

## UNSERE LEISTUNGEN AUF EINEN BLICK: VOLLKASKO / VOLLKASKO MIT GENERELLEM SB

WAS IST VERSICHERT? (Risiken, gekürzte Darstellung gemäß Versicherungsbedingungen)	VOLLKASKO mit generellem SB	VOLLKASKO
1 Unfall	SB*	SB*
2 Parkschaden und Vandalismus (polizeiliche Anzeige erforderlich)	SB*	SB*
3 Naturgewalten (Hagel, Sturm, Hochwasser, ...)	SB*	SB € 250,-
4 Brand und Explosion (polizeiliche Anzeige erforderlich)	SB*	<b>ohne SB</b>
5 Berührung mit Wild- u. Haustieren (polizeiliche Anzeige erforderlich)	SB*	<b>ohne SB</b>
6 Schmor- und Kurzschlusschäden	SB*	<b>ohne SB</b>
7 Tierbiss (Marderbiss)	SB*	<b>ohne SB</b>
8 Dachlawine/Eiszapfen	SB*	<b>ohne SB</b>
9 Einbruch (polizeiliche Anzeige erforderlich)	SB*	<b>ohne SB</b>
10 Bruchschäden an Rundumverglasung (Glas-Austausch)	SB*	SB € 250,-
11 Bruchschäden an Rundumverglasung (Glas-Reparatur)	<b>ohne SB</b>	<b>ohne SB</b>
12 Bruchschäden Kleinglas	<b>ohne SB</b>	<b>ohne SB</b>
13 Diebstahl und Raub oder unbefugter Gebrauch durch betriebsfremde Personen (polizeiliche Anzeige erforderlich)	SB*	<b>ohne SB</b>
<b>ZUSATZLEISTUNGEN</b>		
a) Zusatzpaket (Inkl. Kostenersatz für persönliche Gegenstände bei Einbruch)	bis € 1.000,-	bis € 1.000,-
b) Notfallpauschale im Totalschadenfall	€ 300,-	€ 300,-
c) Sonderausstattung, Zubehör und technische Ausrüstung	Sind bis € 2.000,- prämienfrei mitversichert (im Bündel bis € 4.000,-). Der diesen prämienfreien Betrag übersteigende Wert wird dem Listenpreis hinzugerechnet.	
d) Leihwagenkosten (bei Reparatur)	bis € 275,-	bis € 275,-
<b>OPTIONALE ZUSATZLEISTUNGEN</b>		
a) Neuwertklausel oder Gap-Deckung (Mitversicherung Leasingauflösungswert)	optional mitversicherbar	
b) Kaufpreisgarantie für die ersten 6 Monate (nur bei Gebrauchtwagen)	ja	ja

SB = Selbstbehalt

\* **Sparen Sie die Hälfte: 50 % des vereinbarten Selbstbehaltes bei Reparatur in den Vertragswerkstätten unserer Marken.**

### FÜR SIE PRÄMIENFREI INKLUDIERT: (Details siehe Rückseite)

- + Kaufpreisgarantie für Gebrauchtwagen
- + Deckung bei grober Fahrlässigkeit
- + Deckung von Anhängerschäden
- + Bargeldlose Reparatur in den Vertragswerkstätten unserer Marken
- + Notfallpauschale
- + Erweiterung Haftpflicht-Deckung
- + Windschutzscheibenreparatur kostenlos
- + Leihwagen inklusive (bei Reparatur)

## UNSERE LEISTUNGEN AUF EINEN BLICK: TEILKASKO / PARKSCHADENKASKO

WAS IST VERSICHERT? (Risiken, gekürzte Darstellung gemäß Versicherungsbedingungen)	Teilkasko	Parkschaden- kasko	PS-Kasko mit generellem SB
1 Parkschaden und Vandalismus (polizeiliche Anzeige erforderlich)	nicht versichert	SB*	SB*
2 Naturgewalten (Hagel, Sturm, Hochwasser, ...)	SB € 250,-	SB € 250,-	SB*
3 Brand und Explosion (polizeiliche Anzeige erforderlich)	ohne SB	ohne SB	SB*
4 Berührung mit Wild- u. Haustieren (polizeiliche Anzeige erforderlich)	ohne SB	ohne SB	SB*
5 Schmor- und Kurzschlusschäden	ohne SB	ohne SB	SB*
6 Tierbiss (Marderbiss)	ohne SB	ohne SB	SB*
7 Dachlawine/Eiszapfen	ohne SB	ohne SB	SB*
8 Einbruch (polizeiliche Anzeige erforderlich)	ohne SB	ohne SB	SB*
9 Bruchschäden an Rundumverglasung (Glas-Austausch)	SB € 250,-	SB € 250,-	SB*
10 Bruchschäden an Rundumverglasung (Glas-Reparatur)	ohne SB	ohne SB	ohne SB
11 Bruchschäden Kleinglas	ohne SB	ohne SB	ohne SB
12 Diebstahl und Raub oder unbefugter Gebrauch durch betriebsfremde Personen (polizeiliche Anzeige erforderlich)	ohne SB	ohne SB	SB*
<b>ZUSATZLEISTUNGEN</b>			
a) Zusatzpaket (Inkl. Kostenersatz für persönliche Gegenstände bei Einbruch)	bis € 1.000,-	bis € 1.000,-	bis € 1.000,-
b) Notfallpauschale im Totalschadenfall	€ 300,-	€ 300,-	€ 300,-
c) Sonderausstattung, Zubehör und technische Ausrüstung	Sind bis € 2.000,- prämienfrei mitversichert (im Bündel bis € 4.000,-). Der diesen prämienfreien Betrag übersteigende Wert wird dem Listenpreis hinzugerechnet.		
<b>OPTIONALE ZUSATZLEISTUNGEN</b>			
a) Gap-Deckung (Mitversicherung Leasingauflösungswert)	optional mitversicherbar		
b) Kaufpreisgarantie für die ersten 6 Monate (nur bei Gebrauchtwagen)	ja	ja	ja

SB = Selbstbehalt

\* Sparen Sie die Hälfte: 50 % des vereinbarten Selbstbehaltes bei Reparatur in den Vertragswerkstätten unserer Marken.

### FÜR SIE PRÄMIENFREI INKLUDIERT: (Details siehe Rückseite)

- + Kaufpreisgarantie für Gebrauchtwagen
- + Bargeldlose Reparatur in den Vertragswerkstätten unserer Marken
- + Notfallpauschale
- + Erweiterung Haftpflicht-Deckung
- + Windschutzscheibenreparatur kostenlos